
 
                                                  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E.

N.___________                                        del_______________

Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annuale,

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di set per il trasferimento di fluidi medicali da destinare a vari

reparti  dell’  ARNAS  G.  Brotzu.  Ditta  Icu  Medical  Europe  Srl.  Importo  complessivo  pari  ad  €  625,00  Cig

B43218A63F 

PDTD/2024/1856

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione.                            

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI □    NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E.

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci,

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;

Premesso            che, con nota agli atti del Servizio,  la Direttrice f.f. della SC Farmacia, ha richiesto la fornitura

annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di  set per il  trasferimento di fluidi

medicali da destinare a vari reparti dell’ ARNAS G. Brotzu; 

Richiamato l’art.  50  del  D.  Lgs.  36/2023,  comma  1,  lett.  b),  in  base  al  quale  ‘‘le  stazioni  appaltanti

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie

di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,  assicurando che siano

scelti soggetti  in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle

prestazioni contrattuali,  anche individuati tra gli  iscritti  in elenchi o albi istituiti  dalla stazione

appaltante’’; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti

del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie

merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66,

convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva,

delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip S.p.a.;

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta

fornitura,  per  cui  non  possono essere  applicate  le  disposizioni  di  cui  al  “Decreto  spending

review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 135/2012);

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1831

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



 
                                                  

Segue determinazione n. _________ del _____________

Dato atto        che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che, con Rfq_449776 del 08.11.2024, sono state invitate a presentare apposito preventivo di

spesa le Ditte  Icu Medical Europe Srl e Almed Srl, e che nei termini stabiliti entrambe le ditte

hanno presentato offerta per la fornitura in parola; 

Preso atto della relazione nella quale il Sostituto Direttore della SC Ematologia e CTMO e la Direttrice f.f.

della SC Farmacia, hanno espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalle Ditte

sopracitate per conformità alla richiesta (All. “A”);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della ditta  Icu

Medical Europe Srl;

Acquisita l’offerta economica della summenzionata ditta (All. “B”);

Ritenuto  pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023  fornitura

annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di  set per il  trasferimento di fluidi

medicali,  in  favore  della  Ditta  Icu Medical  Europe  Srl,  per  un  importo  complessivo  pari  ad

€ 625,00 oltre IVA di legge, come di seguito descritto:

Descrizione Prodotto Quantità Imp. Unitario offerto +
Iva

Imp. Complessivo
offerto +  Iva

Dispositivo (spike) per il trsferimento di fluidi medicali 
(farmaci, sangue e soluzioni) in sacca IV, per uso 
prolungato (circa 600 trasferimenti), dotato di barriera 
antimicrobica.
In materiale plastico per uso medicale compatibile 
con liquidi e agenti chemioterapici comuni.
Latex e DEHP free

500 € 1,25 € 625,00

Visto il D. Lgs. n. 36/23;

DETERMINA

 Di affidare,  ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023  fornitura annuale, eventualmente

rinnovabile per un ulteriore anno, di set per il trasferimento di fluidi medicali , in favore della Ditta Icu Medical

Europe Srl, per un importo complessivo pari ad € 625,00 oltre IVA di legge, come di seguito descritto:

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1831

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



 
                                                  

Segue determinazione n. _________ del _____________

Descrizione Prodotto Quantità Imp. Unitario offerto +
Iva

Imp. Complessivo
offerto +  Iva

Dispositivo (spike) per il trsferimento di fluidi medicali 
(farmaci, sangue e soluzioni) in sacca IV, per uso 
prolungato (circa 600 trasferimenti), dotato di barriera 
antimicrobica.
In materiale plastico per uso medicale compatibile 
con liquidi e agenti chemioterapici comuni.
Latex e DEHP free

500 € 1,25 € 625,00

 Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 625,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul

Conto n. A501010603  del Piano dei Conti e sui Centri di Costo Strutture richiedenti;

 Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023;

 Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di

presentazione dei  giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli  Uffici

competenti.

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Assistente Amm. Vo Cinzia Mossa

   

                

luisanna.perra
Font monospazio
1831

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



All. "A"



 
 

 
 

 

C.F. e P.IVA 03237150234 Rome Trade Register No. RM 1583980 
Cap. Soc. EUR 10,000 i.v.; icumedical@dadapec.com  
ICU Medical Europe SRL, una società unipersonale, soggetta alla direzione e coordinamento di ICU Medical Inc. 

ICU Medical Europe SRL 
Viale Luca Gaurico 9/11,  
00143 Rome, Italy 
www.icumed.com 
C.F. e P. IVA 03237150234 

Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 
PIAZZALE ALESSANDRO RICCHI 2 
09121 CAGLIARI (CA) 

Roma (RM), 11/11/2024 
Prot.N. 412.24/DG/H/E 
Vs. protocollo rfq_449776 del 08/11/2024 

 
OGGETTO: rfq_449776 - Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023, per la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di set per il 
trasferimento di fluidi medicali da destinare a vari reparti dell’ ARNAS G. Brotzu. –  
CIG B43218A63F 

 
La sottoscritta ICU Medical Europe Srl, con sede legale ed operativa in Via Luca Gaurico, 9/11 – 00143 
Roma (RM) - Capitale sociale € 10.000,00 - Codice Fiscale e Partita Iva nr. Iscriz. 03237150234, in 
riferimento all’oggetto, formula la propria migliore offerta per i seguenti prodotti per merce resa franco 
di ogni spesa presso i Vs magazzini, IVA esclusa, valida per 12 mesi dalla data di presentazione 
delle offerte:  
 

LOTTO UNICO – CIG B43218A63F 
Dispositivo (spike) per il trsferimento di fluidi medicali (farmaci, sangue e soluzioni) in sacca 
IV, per uso prolungato (circa 600 trasferimenti), dotato di barriera antimicrobica. 
In materiale plastico per uso medicale compatibile con liquidi e agenti chemioterapici comuni. 
Latex e DEHP free – N. 500 pz/anno: 

 
ChemoClave® Vented Bag Spike 
Lista: 011-CH-14  
Conf. indivisibile di vendita da: 50 pezzi 
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 1,25 (uno,venticinque) 
Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 62,50 (sessantadue,cinquanta)  
Prezzo confezione offerto (con IVA): 76,25 (settantasei,venticinque) 
Totale fornitura ANNUALE (senza IVA) € 625,00  (seicentoventicinque,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 762,50  (settecentosessantadue,cinquanta) 
IVA: 22% 
Codice CND: A0799 
N. REP: 2291004 

 
CONDIZIONI GENERALI 
Validità offerta: valida per 12 mesi dalla data di presentazione delle offerte 
ALIQUOTA IVA: 22%  
Imballo, trasporto, consegna: franco destinatario, a nostro carico. 
Tempi di consegna: min.3 gg max 7 dalla data di ricezione dell’ordine, salvo disponibilità della merce 
PAGAMENTO: B.B. 60 gg fine mese 
In caso di mancato o ritardato pagamento delle fatture troverà applicazione l’art. 5 comma 1 del D.Lgs. 
231/2002 relativamente al calcolo degli interessi, così come sostituito dall‘art. 5 del D.Lgs 192/2012. 
 

I PREZZI OFFERTI SONO DA INTENDERSI I.V.A. ESCLUSA 
Al fine di ridurre al minimo eventuali errori nella fase di inserimento ed evasione ordine, si prega di 
voler emettere gli ordini precisando: 
• IL CODICE PRODOTTO RICHIESTO 
• IL QUANTITATIVO ESPRESSO IN UNITA' PARI O MULTIPLE DELLA CONFEZIONE DI 

VENDITA 
Il rispetto di ciò sarà garanzia di una sollecita evasione dell'ordine e correttezza 
nell'emissione della relativa fattura. 

 

http://www.icumed.com/
All."B"



➢ Per qualsiasi necessità relativa all’invio e/o evasione ordini potete rivolgervi a: 
ICU Medical - CUSTOMER SERVICE - n. verde 800 969589 fax 800 970033  
email: servizioclienti@icumed.com pec: servizioclienti.icumedical@pec.it  

 
➢ Per qualsiasi necessità relativa a gare e preventivi potete rivolgervi a: 

ICU Medical Ufficio Gare, Viale Luca Gaurico, 9/11 – 00143 Roma  
E-Mail: ufficiogare@icumed.com - PEC: ufficiogare.icumedical@pec.it 

 
 
I nostri Termini e condizioni di vendita per l’Europa (www.icumed.com/support/customer-support-
documents/terms-and-conditions-of-sale ) contengono gli unici termini o condizioni applicabili a 
qualsiasi accordo tra le società del gruppo ICU Medical ("ICU Medical") e un cliente in relazione agli 
acquisti di prodotti e/o servizi. Salvo diversamente autorizzato da ICU Medical per iscritto, non si 
applicano altri termini tra ICU Medical e i clienti per l'acquisto di tali prodotti o servizi. 
In caso di discrepanza tra l'offerta e i Termini e condizioni, prevarranno i termini dell'offerta. 
 
In attesa di Vs cortese riscontro, porgiamo distinti saluti 

 
 

"ICU Medical Europe Srl" 
 Michael J. Martin 

Procuratore Speciale 
 

mailto:servizioclienti@icumed.com
mailto:servizioclienti.icumedical@pec.it
mailto:ufficiogare@icumed.com
mailto:ufficiogare.icumedical@pec.it
http://www.icumed.com/support/customer-support-documents/terms-and-conditions-of-sale
http://www.icumed.com/support/customer-support-documents/terms-and-conditions-of-sale

	Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di set per il trasferimento di fluidi medicali da destinare a vari reparti dell’ ARNAS G. Brotzu. Ditta Icu Medical Europe Srl. Importo complessivo pari ad € 625,00 Cig B43218A63F
	DETERMINA

		2024-11-26T11:39:27+0100
	MOSSA CINZIA


		2024-11-27T14:54:06+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2024-11-28T09:49:14+0100
	LUISANNA PERRA




